et comitibus Hungarie confirma­
tum est. 

Ego Joannes palatinus comes 
laudo et confirmo, ego Appa comes 
laudo et confirmo, ego Tbomas 
Albanensis comes laudo et con­
firmo, ego Jacobus Borsodiensis, 
comes laudo et confirmo, ego Sla­
viz comes Neogradiensis laudo et 
confirmo. 

Seb.: 9. uj pont: et hoc illis 
concedo per regale iudicium et 
sigillum, quod extra civitatem 
non exeant. Si de civibus iudi­
care voluerint, in civitate cum 
comite et nobilibus iudicentur. 

8. Spal. Iudicem in vos et extra­
neos a me constitutum in civitatem 
sedulo commorari volo, nec eum 
extra urbem alias proficiscentem, 
sui precepto aut sigillo a vobis 
causa piacitandi sequendum con­
cedo. 

9. Si quis vestrorum per meum 
regnum terra marique negocia 
exercuerit, mihi aut alicui nostro­
rum hominum ex proprio com­
mercio nullum persolvat debitum. 

10. Obsides a vobis nullo modo 
recipiam, sed in curia nostra regia 
servientibus rogam impendam, et 
morandi sive discedendi ad suum 
velle facultatem obtineant, nul­
lamque super hoc molestiam in­
feram. 

12. hec autem omnia absque 
frande et ingenio, ad detrimen­
tum civitatis in aliquo attinentes 
observabo. 

regis filio et a principibus Hun­
garie confirmatum est. 

7. Ego Sayna Colocensis archi­
episcopus laudo et confirmo, ego 
"Wulcina ultrasylvanus laudo et 
confirmo, ego Stephanus Morisene 
sedis electus laudo et confirmo, 
ego Ompudinus comes palatinus 
atque banus laudo et confirmo, 
ego Gurg laudo et confirmo, ego 
Smaragdus laudo et confirmo. 
. Spal. Sacramentum hoc a rege 

et archiepiscopo Muchia confir­
matum est. 

Ego Bachinensis crchiepiscopus 
laudo et confirmo. Ego Martinus 
Agriensis episcopus laudo et con­
firmo, ego Paulus Vesprimiensis 
episcopus laudo et confirmo. Ego 
Uerblen Zagrabiensis episcopus 
laudo et confirmo. Ego Zacheus 
Javar episcopus laudo etconfirmo. 
Ego Joannes Quinqueecclesiensis 
episcopus laudo et confirmo. Ego 
Paulus Canadiensis laudó et con­
firmo. 

X I X . 

A MAGYAR KIRÁLY ÉS A MAGYAR PÜSPÖK­
SÉGEK JÖVEDELMEINEK KIMUTATÁSA III. BÉLA 

IDEJÉBEN. 

Magyarországnak ez első statisztikája valószínűleg 
azon alkalomnak köszönhető, midőn III. Béla Fülöp Ágost 
franczia király nővérének kezét megkérte és követei a 
franczia uralkodót felvilágosították urok hatalma és gazdag­
sága felől. Ez a kimutatás tetőpontján mutatja az ország­
nak csaknem összes gazdasági erejével rendelkező király­
ságot. A főpapok jövedelmének kimutatása még kiegészíti 
a királyi segédforrások összefoglalását. A pénzegység az 
általános európai márka, a fél font ezüst, mai értékében 
körülbelül 48 korona, de akkori értékében, a főtermények 
olcsóságát tekintve, tán nyolczannyira tehető.